Управления образования администрации Елизовского МР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елизовская средняя школа №8»

ПРИКАЗ

от 26.03.2020 г. № 105-0

«Об организации дистанционного обучения для обучающихся 1-11 классов»

На основании ст.28 Федерального закона № 273-Фз от 29.12.2012 г. «Об
образовании в Российской Федерации», письма Министерства просвещения
Российской Федерации № СК-150/03 от 13.03.2020 г. «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»,
распоряжения Губернатора Камчатского края от 23.03.2020 г. № 304-Р, приказа
Управления образования АЕМР № 330 от 18.03.2020 г. (изменения - приказ № 355
от 25.03.2020 г.), Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать учебный процесс с 06.04.2020 г. по 12.04.2020 г. для

обучающихся 1-11 классов с использованием дистанционных
образовательных технологий без очного посещения школы.

2. Учителям - предметникам:
2.1. Разместить задания в электронном дневнике с прикреплением

файлов с разъяснением условий выполнения задания;
2.2. Проводить своевременную проверку выполнения задания.

3. Классным руководителям:
3.1. Организовать информирование родителей (законных

представителей) об организации и сроках проведения
дистанционного обучения, о размещении заданий в электронном
журнале;

4. Учителям информатики и ИКТ Ненашевой С.Ф., Леденцовой А.Ю.,
заместителю директора по УР Кривченковой Е.Ю. организовать
ежедневный контроль наличия домашнего задания по предметам в

5.

6.
7.

8.

электронном журнале.
Корецкой Г.Н., заместителю директора по АХР, обеспечить проведение
дезинфекции учебных кабинетов с использованием вирулицидных
дезификантов в помещениях.
Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «ЕСШ № 8»
Ответственность за нение приказа возложить на заместителей
директора по УР Дз
Контроль за ис:

Директ

[ием п
МБОУ

II «Елизовская

ивченкову Е Ю., Бородину Н.Н.
оставляю за собой.

Борисенко Г.В.